

COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SABESP

COMPANHIA ABERTA

CNPJ 43.776.517/0001-80 NIRE nº 35.3000.1683-1

FATO RELEVANTE

A Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo — Sabesp ("Companhia" ou "Sabesp"), em atendimento ao disposto na Resolução da Comissão de Valores Mobiliários (CVM) nº 44/21, vem informar aos seus acionistas e ao mercado em geral que decidiu descontinuar a divulgação de suas projeções apresentadas no item 3.1 do seu formulário de referência, elaborado nos termos do Anexo C, da Resolução CVM nº 80, de 29 de março de 2022, devido ao realinhamento de suas políticas internas.

Assim, as projeções anteriormente divulgadas pela Companhia deixam de ser válidas a partir dessa data.

São Paulo, 12 de novembro de 2024.

Daniel Szlak

Diretor Financeiro e de Relações com Investidores









COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SABESP

COMPANHIA ABERTA

CNPJ 43.776.517/0001-80 NIRE nº 35.3000.1683-1

MATERIAL FACT

Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – Sabesp ("**Company**" or "**Sabesp**"), pursuant to the provisions of Resolution No. 44 of Brazilian Securities and Exchange Commission (CVM) of August 23, 2021, hereby informs its shareholders and the market in general that decided to discontinue the disclosure of its guidance, disclosed in item 3.1 of its Reference Form, prepared in accordance with Annex C, of CVM Resolution No. 80, of March 29, 2022, due to the realignment of its internal policies.

As a result, the guidance previously disclosed by the Company is no longer valid as of this date.

São Paulo, November 12, 2024.

Daniel Szlak

CFO and IRO





